



WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Wojciech Jankowiak

DO-I.152.8.2019

Poznań, 24 czerwca 2019 r.

Pan

Józef Kwaśniewicz

Wicestarosta Powiatu Szamotulskiego

Odpowiadając na wniosek OR.030.1/2019 z 30 maja 2019 roku w sprawie przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 184 z drogą powiatową nr 1855P w m. Śmiłowo uprzejmie informuję, że inicjatorem przedmiotowego przedsięwzięcia był Powiat Szamotulski, który miał być również inwestorem zadania.

W związku z powyższym, Powiat opracował projekt budowlany, który został uzgodniony z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. W celu umożliwienia realizacji inwestycji upoważniono Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotulach do wystąpienia w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. W dalszej kolejności po podjęciu ww. uchwały miało zostać podpisane porozumienie pomiędzy Powiatem Szamotulskim a Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Projekt tego dokumentu został wysłany w celu uzgodnienia do Starostwa Powiatowego w Szamotulach, jednak nie doszło do zawarcia porozumienia. 9 kwietnia 2019 roku Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich został poinformowany, że z uwagi na brak środków finansowych, Powiat Szamotulski nie planuje w najbliższym czasie realizować przedmiotowego zadania, jak i również nie pokryje kosztów

odszkodowań za grunty w związku z wydaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przebudowy skrzyżowania.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz wszystkie poczynione do tej pory ustalenia i deklaracje, to Powiat Szamotulski powinien się wypowiedzieć w kwestii terminu realizacji zadania. Pragnę zwrócić uwagę, że Województwo Wielkopolskie nie ma zaplanowanych na ten cel środków w budżecie województwa a wszystkie realizowane i planowane do wykonania zadania wyczerpują nasze możliwości finansowe na najbliższy okres.

MARSZAŁKOWSKI
Województwo Wielkopolskie
Urząd Marszałkowski

